

Protokół nr 5/19
Komisji Kultury i Kultury Fizycznej
w dniu 19 kwietnia 2019

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie godz. 12.30. Udział w nim wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą **załącznik nr 6** do protokołu oraz prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Województwa Opolskiego Oddział Rejonowy w Nysie J.Białochławek oraz wiceprezes WOPR A.Szczerbowski, dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej J.Kanin, naczelnik Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i Ochrony Zabytków A.Bukała.

Przewodniczący Komisji A.Zelent stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji, wobec czego obrady są prawomocne. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Zapoznanie z pismem WOPR dotyczącym zwolnienia z wnoszenia podatku od nieruchomości za rok 2019. Wizyta przedstawiciela WOPR-u.
2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej za 2018 rok.
3. Ocena wykonania budżetu Gminy Nysa za rok 2018.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - 1) określenia na rok 2019 wykazu kąpielisk położonych na terenie Gminy Nysa oraz długości sezonu kąpielowego.
5. Sprawy różne, wolne wnioski.
6. Wizytacja Nyskiego Domu Kultury.
7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Nyskiego Domu Kultury za 2018 rok.

Ad 1

Prezes WOPR J.Białochławek wraz z wiceprezesem A.Szczerbowskim omówili pismo Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego dotyczące zwolnienia z wnoszenia podatku od nieruchomości za rok 2019.

Pismo stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali radni P.Szyra, Z.Konik oraz przewodniczący komisji A.Zelent.

Na obrady komisji dotarł radny D.Kwiatkowski. Komisja obraduje w 5 osobowym składzie.

Członkowie komisji zaproponowali, aby 17 maja br. przy wizytacji klubu żeglarskiego odwiedzić także WOPR.

Komisja wnioskuje o podjęcie uchwały o zwolnieniu z podatku od nieruchomości Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Województwa Opolskiego Oddział Rejonowy w Nysie.

Komisja poparła 5 głosami za, powyższy wniosek.



Ad 2

Dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej J.Kanin omówiła sprawozdanie za 2018 rok.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Głos w dyskusji zabrała radna L.Cwajna.

Obrady opuścił radny P.Szyra. Komisja obraduje w 4 osobym składzie.

Komisja pozytywnie, jednogłośnie, 4 głosami za, przyjęła sprawozdanie z działalności Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej za 2018 rok.

Ad 3

Ocena wykonania budżetu Gminy Nysa za rok 2018.

Materiał stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Komisja pozytywnie, 3 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Nysa za rok 2018.

Ad 4

Naczelnik wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i Ochrony Zabytków A.Bukała przedstawił projektów uchwał w sprawach określenia na rok 2019 wykazu kąpielisk położonych na terenie Gminy Nysa oraz długości sezonu kąpielowego.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Komisja pozytywnie, jednogłośnie, 4 głosami za, zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia na rok 2019 wykazu kąpielisk położonych na terenie Gminy Nysa oraz długości sezonu kąpielowego.

Ad 5

Sprawy różne, wolne wnioski.

Przewodniczący komisji A.Zelent zawnioskował o opracowanie i zamontowanie regulaminu boiska przy ul. Brodzińskiego.

Przewodniczący komisji A.Zelent zawnioskował o uporządkowanie wjazdu na była jednostkę wojskową przy ul. Otmuchowskiej.

Komisja wnioskuje o sprawdzenie czy regulaminy obiektów sportowych, turystycznych i kulturalnych powinny być zatwierdzane przez Radę Miejską, w celu ewentualnego wyegzekwowania przez organy porządkowe (Straż Miejska, policja).

Komisja poparła 4 głosami za, powyższy wniosek.

Komisja zawnioskowała, aby przedstawiciel Stowarzyszenia Inicjatyw Sportowych lub prezes zarządu klubu Stal Nysa przedstawił sprawozdanie finansowe za sezon 2018/2019, z uwzględnieniem kosztów rodzajowych, na majowym posiedzeniu Komisji Kultury i Kultury Fizycznej.

Komisja poparła 4 głosami za, powyższy wniosek.

Ad. 6 ,7

Komisja pozytywnie, jednogłośnie, 4 głosami za, przyjęła sprawozdanie z działalności Nyskiego Domu Kultury za 2018 rok.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Wobec zrealizowania porządku Przewodniczący o godz. 14.00 zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała:
J.Mrukowicz-Ternik



Przewodniczący
Komisji Kultury i Kultury Fizycznej



Adam Zelent